
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,574,974.3255,052,791.253,399,426.2551,653,365.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 55,052,791.253,399,426.2551,653,365.00 2,574,974.32IMPUESTOS MUNICIPALES

22,020,539.281,590,824.2820,429,715.00 899,563.67Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,247,084.4286,284.42 34,726.85Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,160,800.00

290,000.000.00 19,834.26290,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
347,684.2257,684.22 2,700.00290,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
330,000.000.00 200.00330,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
17,947.401,447.40 100.0016,500.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

132,000.000.00 155.99132,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas

77,000.000.00 6,997.2077,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
5,800.00300.00 600.005,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
23,802.8020,502.80 1,889.403,300.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
11,850.006,350.00 2,250.005,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
10,719,590.52497,975.52 543,104.05Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 10,221,615.00

958,536.44133,536.44 56,006.61825,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
65,273.8043,273.80 4,166.8022,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

682,000.000.00 32,186.26682,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
129,937.2019,937.20 3,050.00110,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
230,845.2110,845.21 18,560.47220,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
360,000.000.00 31,246.30360,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,998.065,998.06 9,145.1455,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

932,000.000.00 18,885.28932,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
495,000.000.00 46,009.48495,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
22,000.000.00 900.0022,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

959,567.47179,567.47 45,372.22780,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
963,035.4328,035.43 107,857.71935,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
308,000.000.00 21,702.55308,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
27,500.000.00 1,400.0027,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
60,500.000.00 7,941.6460,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

100,342.351,342.35 3,500.0099,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
38,500.000.00 0.0038,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
7,700.000.00 300.007,700.0011.7.1.02.22.00 Floristería

448,706.3638,706.36 30,743.19410,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
351,244.0021,244.00 34,295.25330,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

5,500.000.00 2,595.205,500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
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6,779.201,279.20 231.605,500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
6,715.000.00 0.006,715.0011.7.1.02.29.00 Joyería

175,000.000.00 5,941.72175,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
120,000.000.00 6,400.00120,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
80,000.000.00 5,808.8280,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
27,500.000.00 0.0027,500.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
22,000.000.00 100.0022,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
22,000.000.00 1,000.0022,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
13,200.000.00 400.0013,200.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
24,760.008,260.00 400.0016,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

450.00450.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
11,000.005,500.00 11,000.005,500.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
7,700.000.00 0.007,700.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

2,970,000.000.00 35,957.812,970,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
4,423,373.83557,073.83 151,375.59Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,866,300.00

330,000.000.00 11,680.00330,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
81,310.0026,310.00 12,550.0055,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
47,968.009,468.00 300.0038,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
62,924.3113,424.31 0.0049,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
60,256.105,256.10 1,200.0055,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
20,315.527,115.52 0.0013,200.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

174,592.1664,592.16 7,737.84110,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
19,800.000.00 300.0019,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
27,500.000.00 0.0027,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

77,000.000.00 3,750.0077,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
33,248.76248.76 6,300.0033,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

176,000.000.00 0.00176,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
85,150.0930,150.09 4,014.6155,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

196,392.49108,392.49 700.0088,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

990,000.000.00 0.00990,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
185,000.000.00 13,899.63185,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
24,000.000.00 6,600.0024,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

132,007.0322,007.03 16,539.68110,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
180,000.000.00 600.00180,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
30,397.0427,097.04 600.003,300.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
66,000.000.00 0.0066,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
91,678.6314,678.63 5,724.7977,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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22,182.6414,482.64 550.007,700.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
605,000.000.00 5,371.60605,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
17,430.006,430.00 1,200.0011,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

127,685.3545,185.35 4,411.1782,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,650.001,650.00 0.004,000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

22,000.000.00 800.0022,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
216,569.6026,569.60 13,920.67190,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
56,919.3634,919.36 900.0022,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,620.005,120.00 5,280.005,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
15,400.000.00 0.0015,400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
4,400.000.00 0.004,400.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

203,976.7593,976.75 26,445.60110,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

122,000.000.00 3,114.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 122,000.00

11,000.000.00 60.6211,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
45,000.000.00 2,093.4745,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
66,000.000.00 959.9166,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

934,000.000.00 31,006.73Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 934,000.00

44,000.000.00 557.4044,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

450,000.000.00 21,978.62450,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

440,000.000.00 8,470.71440,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,574,490.51449,490.51 136,236.45Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,125,000.00

275,000.000.00 7,790.00275,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,300,000.000.00 86,827.053,300,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

999,490.51449,490.51 41,619.40550,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
18,027,504.22412,504.2217,615,000.00 1,564,787.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

6,100,000.000.00 309,653.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,100,000.00

6,100,000.000.00 309,653.076,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,900,000.000.00 153,217.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,900,000.00

3,900,000.000.00 153,217.273,900,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 25,000.00
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25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

990,000.000.00 32,239.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 990,000.00

990,000.000.00 32,239.37990,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,012,504.22412,504.22 1,069,678.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6,600,000.00

7,012,504.22412,504.22 1,069,678.066,600,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,036,072.591,394,072.591,642,000.00 34,686.71Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,929,618.541,379,618.54 20,321.93Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,550,000.00

2,929,618.541,379,618.54 20,321.931,550,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,288.344,288.34 1,018.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,000.00

11,288.344,288.34 1,018.677,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

41,621.626,621.62 6,303.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 35,000.00

41,621.626,621.62 6,303.9235,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
53,544.093,544.09 7,042.19Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

53,544.093,544.09 7,042.1950,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,923,675.162,025.167,921,650.00 9,342.17Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,920,000.000.00 9,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,920,000.00

220,000.000.00 9,000.00220,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
7,700,000.000.00 0.007,700,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

3,125.162,025.16 342.17Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,100.00

3,125.162,025.16 342.171,100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

550.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 550.00

550.000.00 0.00550.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
4,045,000.000.004,045,000.00 66,594.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,520,000.000.00 66,594.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,520,000.00

220,000.000.00 66,294.00220,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
3,300,000.000.00 300.003,300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

20,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

500,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

901,191.0123,617,662.821,471,412.8222,146,250.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 23,368,506.321,342,256.3222,026,250.00 865,742.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

23,368,506.321,342,256.3222,026,250.00 865,742.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,762,726.5523,726.55 121,588.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,739,000.00

2,200,000.000.00 110,880.002,200,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
331,726.5523,726.55 8,208.00308,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

220,000.000.00 2,500.00220,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
20,021,672.971,199,722.97 658,081.06Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 18,821,950.00

66,000.000.00 8,700.0066,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
22,710.0019,410.00 0.003,300.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,650.000.00 100.001,650.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

38,526.003,526.00 0.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
389,782.5239,782.52 6,250.00350,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
18,259.7615,259.76 150.003,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
9,628.569,628.56 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

400.00400.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,200,000.000.00 61,050.002,200,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

240,000.000.00 9,995.00240,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,800,000.000.00 173,880.002,800,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

22,000.000.00 300.0022,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
174,898.0064,898.00 2,900.00110,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
33,060.0011,060.00 180.0022,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

254,000.001,000.00 24,397.20253,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
21,250.006,250.00 0.0015,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

4,400,000.000.00 61,446.864,400,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
7,000.000.00 100.007,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

3,520,000.000.00 196,300.003,520,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
82,000.0060,000.00 32,000.0022,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
15,245.009,745.00 0.005,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
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63,449.0041,449.00 0.0022,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
990,000.000.00 48,882.00990,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
16,559.0059.00 1,700.0016,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

110,000.000.00 0.00110,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
66,000.000.00 9,800.0066,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

296,430.0076,430.00 7,650.00220,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,929,825.13829,825.13 0.003,100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

96,000.0011,000.00 12,300.0085,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

584,106.80118,806.80 86,072.99Multas Municipales12.5.99.03.00.00 465,300.00

121,000.000.00 4,522.99121,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
69.4569.45 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

238,023.9962,023.99 11,450.00176,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
10,013.368,913.36 0.001,100.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos

44,000.000.00 0.0044,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
110,000.000.00 30,100.00110,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
58,800.0047,800.00 40,000.0011,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 249,156.50129,156.50120,000.00 35,448.96OTROS NO TRIBUTARIOS
101,604.14101,604.140.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
147,552.3627,552.36120,000.00 35,448.96Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
147,552.3627,552.36 35,448.96Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 120,000.00

47,552.3627,552.36 35,448.9620,000.0012.8.99.01.01.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Privado
100,000.000.00 0.00100,000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público

133,852.312,220,657.25322,657.251,898,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 0.00VENTA DE BIENES

24,000.000.0024,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
24,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 2,196,657.25322,657.251,874,000.00 133,852.31VENTA DE SERVICIOS

2,196,657.25322,657.251,874,000.00 133,852.31Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
925,000.001,000.00 31,650.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 924,000.00

55,000.000.00 2,250.0055,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
6,500.001,000.00 0.005,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
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863,500.000.00 29,400.00863,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
796,231.1996,231.19 56,238.31Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 700,000.00

796,231.1996,231.19 56,238.31700,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
475,426.06225,426.06 45,964.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 250,000.00

475,426.06225,426.06 45,964.00250,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
-457,508.484,946,289.97126,289.974,820,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 44,639.8544,639.850.00 -846,945.30INTERESES POR DEPOSITOS
44,639.8544,639.850.00 -846,945.30Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,901,650.1281,650.124,820,000.00 389,436.82ALQUILERES
120,000.000.00120,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
120,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
4,681,350.1281,350.124,600,000.00 389,436.82Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,000,000.000.00 211,498.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 211,498.003,000,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
100.00100.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

100.00100.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,681,250.1281,250.12 177,938.82Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 1,600,000.00

1,681,250.1281,250.12 177,938.821,600,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
100,300.00300.00100,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
100,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
300.00300.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 0.00

300.00300.00 0.000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
341,276.125,764,203.191,513,263.354,250,939.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,764,203.191,513,263.354,250,939.84 341,276.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,764,203.191,513,263.354,250,939.84 341,276.12Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,764,203.191,513,263.35 341,276.12Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,250,939.84

5,764,203.191,513,263.35 341,276.124,250,939.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

75,649.661,847,421.82317,421.821,530,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,847,421.82317,421.821,530,000.00 75,649.66VENTA DE INMUEBLES

1,847,421.82317,421.821,530,000.00 75,649.66Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,847,421.82317,421.82 75,649.66Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,530,000.00

38,150.008,150.00 3,550.0030,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
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1,809,271.82309,271.82 72,099.661,500,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,953,897.9629,519,974.759,631,691.2219,888,283.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 29,292,067.319,403,783.7819,888,283.53 1,953,897.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
28,463,442.538,575,159.0019,888,283.53 1,933,897.96Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
28,463,442.538,575,159.00 1,933,897.96Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,888,283.53

28,463,442.538,575,159.00 1,933,897.9619,888,283.5322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

827,620.86827,620.860.00 20,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
827,620.86827,620.86 20,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

186,348.67186,348.67 0.000.0022.1.8.02.01.02 Donación del Poder Ejecutivo para la construcción de Colegio de Agua Caliente
621,272.19621,272.19 0.000.0022.1.8.02.01.03 Donación del Poder Ejecutivo para la construcción de Colegio de Poncaya
20,000.0020,000.00 20,000.000.0022.1.8.02.01.04   DONACIÓN DE LA SECRETARIA DE TURISMO ICIETI COMO APORTE A 

CLAUSURA DE LAS ACTIVIDADES NAVIDEÑAS EN EL MUNICIPIO
1,003.921,003.920.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
1,003.921,003.92 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

1,003.921,003.92 0.000.0022.1.9.01.01.02 Donación del PATH II Cuenta Programa de Administración de Tierras de 0.00 
1,001.52 1,001.52 0.00 Honduras

22.2.0.00.00.00 4,907.444,907.440.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
4,907.444,907.440.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
4,907.444,907.44 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

4,907.444,907.44 0.000.0022.2.1.01.01.02 Donación de UNICEF para Programa de la Niñez y Juventud
22.3.0.00.00.00 223,000.00223,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

209,000.00209,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
209,000.00209,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

3,000.003,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 Donacion de Heifer Internacional para apoyo al sector MIPYMES
200,000.00200,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.03 DONACION DE FAPVS PARA EL PROYECTO FACILITANDO LA GOBERNANZA 

LOCAL
6,000.006,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.04 Donacion de HEIFER INTERNACIONAL en A poyo Al Sector Cultura a Evento  

Festival De Danzas Folkoricas
14,000.0014,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
14,000.0014,000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

14,000.0014,000.00 0.000.0022.3.3.01.01.02 Donación de locatarios del  mercado municipal como aporte a pago de energía 
elerctrica

0.00466,692.67466,692.670.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 466,692.67466,692.670.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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466,692.67466,692.670.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
398,810.78398,810.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

25,125.6725,125.67 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
373,685.11373,685.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
67,881.8967,881.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

67,881.8967,881.89 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,808,230.0237,323,521.40602.5637,322,918.84OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 37,323,521.40602.5637,322,918.84 3,808,230.02OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
37,323,521.40602.5637,322,918.84 3,808,230.02Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
37,323,521.40602.56 3,808,230.02Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 37,322,918.84

0.000.00 0.000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

37,323,521.40602.56 3,808,230.0237,322,918.8432.2.1.01.01.2 Prestamo para construccion del mercado municipal Catacamas 

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/12/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,331,562.92160,759,215.12143,509,757.21TOTAL: 17,249,457.91

Fecha Inicio: 01/12/2018
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